
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 19. února 2025 

Přítomní: Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D.; PhDr. Hana Fořtová, Ph.D., online účast; Petr Gonda; 
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.; prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.; RNDr. Veronika Machková, Ph.D.; 
Bc. Petra Skořepová; doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D., online účast; Mgr. Dominik Šípoš; 
prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.; RNDr. Mgr. Lucie Vítková, Ph.D.; Mgr. Lukáš 
Vízek, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.; doc. Mgr. Martin 
Paleček, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Hosté: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, k bodům 2 a 3.1 až 3.3, doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
k bodům 3.3 až 3.5 a 4, Mgr. Martin Krause, Ph.D., k bodu 4.1 
 
Předsedající: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., zahájil ve 14:00 jednání, přivítal přítomné účastníky 
a účastnice. Jednání probíhalo za využití prostředků komunikace na dálku. Předsedající pověřil 
vedením dalších bodů jednání místopředsedkyni RVH prof. PhDr. Danu Musilovou, CSc.  
 
Schválení programu zasedání 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech  
3. Věcné záměry akreditací 
4. Žádosti o akreditace 
5. Zpětná vazba od účastníků a absolventů programů celoživotního vzdělávání 
6. Různé 
 
K programu nebyly předloženy doplňovací či pozměňovací návrhy. 
 
Hlasování o programu 
Přítomni (P): 12 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 8 
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 



2 
 

2. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
 
Na zasedání byla zařazena informace o změně garanta studijních programů Pedagogické fakulty 
(PdF). Jedná se o změnu garanta navazujících magisterských studijních programů Sociální 
pedagogika a Social Pedagogy. 
 
Změnu garanta prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace, která uvedla důvody pro změnu garanta těchto studijních programů 
a představila odborný profil nového garanta.   
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 2  
RVH projednala změnu v osobě garanta navazujících magisterských studijních programů Sociální 
pedagogika a Social Pedagogy.  Novým garantem bude dr hab. doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.  
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.  Věcné záměry akreditací  
Na zasedání byly předloženy záměry akreditací studijních programů předložené Pedagogickou 
fakultou a Přírodovědeckou fakultou (PřF).  
 
3. 1. Věcný záměr akreditace doktorského studijního programu Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání 
3.2. Věcný záměr akreditace doktorského studijního programu Information and Communication 
Technology in Education 
 
Věcné záměry prezentovala doc. Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti 
a akreditace. Potřeba nové akreditace na PdF vyvstává v souvislosti s organizačními změnami na 
univerzitě, program v české verzi doposud realizovala PřF.  Nepředpokládají se zásadní změny 
v profilu absolventa v porovnání se stávajícím programem, ale dojde k určitému posílení 
zaměření do oblasti vzdělávání Učitelství.  
 
Následovala rozprava. 
 

3. 3 Věcný záměr akreditace magisterského studijního programu Učitelství pro 2. stupeň 
základních škol a střední školy 
 
Věcný záměr prezentovala doc. Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti 
a akreditace. Projednávání byl přítomen zástupce za PřF doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární zástupce děkanky.  
Jedná se o pětiletý profesně zaměřený studijní program, který má být uskutečňován ve 
spolupráci tří fakult, tedy PdF, PřF a Filozofické fakulty (FF).  
 
Následovala rozprava. 
 
 



3 
 

Usnesení RVH k bodu 3.1  
RHV se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit žádost o udělení akreditace 
doktorskému studijnímu programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání, 
prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia český, a doporučuje na jeho základě připravit 
žádost o udělení akreditace. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.2 
RHV se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit žádost o udělení akreditace 
doktorskému studijnímu programu Information and Communication Technology in Education, 
prezenční forma studia, jazyk studia anglický, a doporučuje na jeho základě připravit žádost 
o udělení akreditace. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.3  
RHV se seznámila s věcným záměrem Pedagogické fakulty předložit žádost o udělení akreditace 
profesnímu magisterskému studijnímu programu Učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední 
školy, prezenční forma studia, jazyk studia český, a doporučuje na jeho základě připravit žádost 
o udělení akreditace. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.4 Věcný záměr akreditace bakalářského studijního programu Environmentalista  
Věcný záměr prezentoval doc. Musílek, proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární 
zástupce děkanky. Uvedl předpokládaný profil absolventů a jejich uplatnění.  
 
Následovala rozprava. 
 
 
3.5 Věcný záměr akreditace navazujícího magisterského studijního programu Podnikový ekolog 
Věcný záměr prezentoval doc. Musílek, proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární 
zástupce děkanky. Zaměřil se zejména na profil absolventa a předpokládané uplatnění.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.4  
RHV se seznámila s věcným záměrem Přírodovědecké fakulty předložit žádost o udělení akreditace 
profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Environmentalista, prezenční forma 
studia, jazyk studia český, a doporučuje na jeho základě připravit žádost o udělení akreditace. 
RVH doporučuje zvážit změnu názvu studijního programu tak, aby byl genderově neutrální. 



4 
 

P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12., proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 3.5 
RHV se seznámila s věcným záměrem Přírodovědecké fakulty předložit žádost o udělení akreditace 
profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Podnikový ekolog, 
prezenční forma studia, jazyk studia český, a doporučuje na jeho základě připravit žádost o udělení 
akreditace. RVH doporučuje zvážit změnu názvu studijního programu tak, aby byl adekvátní 
profilu absolventa. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Žádosti o akreditace 
 
Na zasedání byly zařazeny žádosti zaslané Přírodovědeckou fakultou. 
 
4.1 Žádost o udělení akreditace bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství 
 
Žádost prezentovali Mgr. Martin Krause, Ph.D., garant studijního programu, a doc. Musílek, 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární zástupce děkanky. Zaměřili se zejména 
na potřebnost studijního programu a na zajištění praxí.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 4.1 
RVH přerušuje projednávání žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního 
programu Přírodovědecké fakulty Všeobecné ošetřovatelství, forma studia prezenční, jazyk studia 
český, z důvodu chybějícího stanoviska uznávacího orgánu. RVH žádá o doplnění tohoto 
stanoviska, přičemž vzhledem k povaze věci nestanovuje lhůtu pro doplnění žádosti. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4.2. Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování navazujícího magisterského 
studijního programu Učitelství informatiky a fyziky pro střední školy 
 
4.3 Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování navazujícího magisterského 
studijního programu Učitelství informatiky a matematiky pro střední školy 
 
Žádosti prezentoval doc. Musílek, proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy a statutární 
zástupce děkanky. Vysvětlil důvody, proč fakulta žádá o prodloužení akreditace jen za účelem 
dostudování.  
 



5 
 

Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH k bodu 4.2 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Přírodovědecké fakulty Učitelství informatiky a fyziky pro střední školy, forma studia 
prezenční, jazyk studia český. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH k bodu 4.3 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Přírodovědecké fakulty Učitelství informatiky a matematiky pro střední školy, forma 
studia prezenční, jazyk studia český. 
P: 12 
K: 8  
Výsledky hlasování:  

pro: 12, proti: 0 , zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Zpětná vazba od účastníků a absolventů programů celoživotního vzdělávání 
 
RVH byl k projednání předložen návrh rektorského výnosu k zjišťování zpětné vazby od 
účastníků a absolventů programů celoživotního vzdělávání. Výnos představil 
prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., prorektor pro studium, kvalitu a uměleckou činnost, 
krátce jej doplnila Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
 
Následovala rozprava, z níž nevyplynuly žádné náměty na úpravy navrženého rektorského 
výnosu. 
 
 
6. Různé 
 
Dr. Dočekalová podala informace k aktuálnímu stavu komplexního hodnocení studijních 
programů. 
 
Další zasedání RVH je plánováno na středu 19. března 2025 od 14:00 v zasedací místnosti 
rektorátu.  
 
Předsedající a místopředsedkyně RVH poděkovali přítomným za účast na jednání a zakončili 
jednání. 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
 


